

「祈りの回廊」パンフレット等制作業務
受託事業者募集に係る質問への回答について

令和4年5月12日

奈良県観光局観光プロモーション課長

「祈りの回廊」パンフレット等制作業務受託事業者募集について、下記の質問事項に回答いたします。

記

●質問 1

- ・仕様書の「(3) ①仏像ポスターデータの仕様」において、取り上げる仏像1種類（3種類程度提案すること・・・）とありますが、このカウントの方法は、1体につき3カット程度提案する形なのか、3体程度提案したうえで1体をご選択していただくのでしょうか？あるいは、如来や菩薩など、種類を1種類提案させていただいた上で、その種類の中から3体程度提案し、1体をご選択いただくのでしょうか？

○回答 1

- ・異なる種類の3体をご提案いただき、協議の上、ポスターデータに取り上げる仏像を1体決定いたします。

●質問 2

- ・仕様書の「(3) ①仏像ポスターデータの仕様」において、ポスター作成に使用する画像は、仏像を主に撮影する著名な写真家が撮影したもの・・・とありますが著名な写真家について、経歴や実績など、何か基準は設けられておられますか？

○回答 2

- ・特に基準はございませんが、仏像写真の実績がある写真家の写真で、従来の「奈良大和路仏像ポスター」のクオリティを保つことが必要です。

●質問 3

- ・配送件数各500件程度のうち、県外の配送先はおよそ何件程度でしょうか。

○回答 3

- ・年度によって異なりますが、令和2年度の配布先内訳は、約75%が県内、約25%が県外です。